
  
 

Ministero  del l ’ I s t ruz ione  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 

 ESTRATTO DEL VERBALE N. 13 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 23/04/2020  
 
DELIBERA N.66 DEL 22/05/2020 
 

Modifica al Programma annuale E.F. .2020 per inserimento nel Programma Annuale 
2020 del progetto PON-FESR “Smart class”  

 
Oggetto:Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sottoazione 10.8.6A  
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-53 
Codice CUP: G52G20000780007 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenzedelle Amministrazioni p ubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 
107” ; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’ Avviso pubblico Prot. nr. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale(FESR)Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne ”; 
RILEVATO che l'Istituto Comprensivo  “Il Milione” ha presentato la propria candidatura a Smart 
Class con il progetto “A distanza… ravvicinata”; 
VISTA la graduatoria per la Realizzazione di Smart class per la scuola del primo ciclo di cui 
all’Avviso 4878 del 17.04.2020; 
VISTA la comunicazione Prot. nr. 0010292 del 29.05.2020 di ammissione al finanziamento con la 
quale è stato comunicato che il progetto presentato da questa istituzione scolastica a seguito 
dell'Avviso 4878 del 17.04.2020, per la realizzazione di una smart class “A distanza… 
ravvicinata”, è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad 13.000,00 come sotto 
indicato: 
 
 
 

mailto:mnic82400c@istruzione.it
http://www.icsilmilione-suzzara.edu.it/


Sottoazione Codice 
dentificativo 
progetto 
 

Titolo modulo 
 

Importo 
autorizzato 
forniture 

 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

10.8.6  10.8.6-FESRPON-LO-2020-53 

 
A distanza…ravvicinata € 11.700,00 

(Iva inclusa) 

 

€ 1.300,00 
(oneri inclusi) 

 

€13.000,00 
(oneri inclusi) 

 
 

VISTI i provvedimenti adottati dal Consiglio dei Ministri per il contenimento e la gestione 
dell’emergenza sanitaria COVID-19, con i quali sono stati procrastinati al mese di giugno 2020 i 
termini di controllo da parte dei Revisori dei Conti e dell’approvazione da parte del Consiglio di 
Istituto del Conto Consuntivo per l’E.F. 2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 13 del 30/04/2019 di approvazione del 
Conto Consuntivo dell’E.F. 2018; 
VISTO il Programma Annuale E.F.. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
16/12/2019 con delibera n. 39; 
ACQUISITO il CUP G52G20000780007; 
Il Consiglio con votazione resa palese  con 16 voti favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti, 
 
 

DELIBERA 
1) di ratificare la candidatura presentata dalla Scuola nr 1023776 per il Progetto “A distanza… 
ravvicinata”; 
2) di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 i fondi relativi all’Avviso 
pubblico nr. 4878 del 17.04.2020, per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne di € 13.000,00. La somma è iscritta nelle Entrate – MOD “A – aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione”, e imputati alla voce 02 “Fondi strutturali” - Sottovoce 01 – “FESR –
PON 10.8.6 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità nelle aree rurali ed interne; 
3) di predisporre, nelle USCITE del Mod. “A” la Nuova Scheda Finanziaria Mod. “B” A.3“Didattica – 
Voce “6 :A distanza… ravvicinata; 
4) di autorizzare la Direttrice dei Serv.zi Gen.li Amm.vi a predisporre la relativa variazione al 
Programma in oggetto e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2020. 
5) Il progetto dovra' essere realizzato in coerenza con la proposta presentata e ammessa a 
finanziamento, il quale dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di 
“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificato su SIF entro 
il 30 novembre 2020. 

La presente Delibera è pubblicata all’albo sito web dell'Istituto. www.icsilmilione-suzzara.edu.it 
 Sez. PON 2014 – 2020. 
 

 

DEL VERBALE N. 13    DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 22/05/2020 AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 
 
IL SEGRETARIO DEL C. d.I.                                                                          IL PRESIDENTE DEL C. d. I. 
Vanni Marchetti                           Claudia Scarpari 
 
 

http://www.icsilmilione-suzzara.edu.it/

